
                                                                                   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 

Ταχ. Δ/νση : Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 28
Τ.Κ.: 264 41 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες : Ι. Μπακόπουλος
Τηλέφωνο: 261361111
Email: gianbako@mou.gr

                                    Προς: 1. Πίνακα Αποδεκτών
                                                    προς Ενέργεια
                                              2. Πίνακα Αποδεκτών για

                               Κοινοποίηση

Θέμα: Ένταξη των αιτήσεων στήριξης του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 
Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 
βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, 
που υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, στο Π.Α.Α. 2014 – 2020.

Σχετ.: Η με αρ. πρωτ. 5570/09.12.2022 εισήγηση της ΕΥΔΕΠ ΠΔΕ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021 – 2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022), 

2. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020», Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005), 

4. Την Υπουργική Απόφαση 76861/29.07.2022 (ΦΕΚ 4174/Β/05.08.2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» σύμφωνα με την παρ. 10 2 του άρθρου 65 
του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32679/ΕΥΘΥ 333/23-03-2015 (Β’ 714) 
υπουργικής απόφασης, 



                                                                                   

5. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (Π.Α.Α.) 2014 – 2020 και ειδικότερα το σημείο 
8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)», όπως ισχύει κάθε φορά, 

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014– 2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε 
σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β΄/28.12.2016) και 3485/08.11.2018 (ΦΕΚ 
5091/Β΄/14.11.2018) Αποφάσεις και ισχύει κάθε φορά, 

7. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/25.10.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Την υπ΄αριθμ. 3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735/Β/17.05.2018) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 
λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 
παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 – 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά 
έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε με τις 8104/21.09.2018 (ΑΔΑ : 
6ΘΓΙ4653ΠΓ-7ΑΙ), 9968/09.11.2018 (ΑΔΑ : ΩΕ0Ψ4653ΠΓ-Λ3Ψ), 4496/02.11.2021 (ΑΔΑ : 6ΡΑΖ4653ΠΓ-
ΛΦΝ), 1131/13.04.2022 (ΑΔΑ : Ψ07Η4653ΠΓ-0ΜΕ) και 2687/14.07.2022 (ΑΔΑ : 67ΝΕ4653ΠΓ-9ΤΣ) 
Αποφάσεις, 

9. Την με αρ. πρωτ. 5612/30.12.2021 (ΑΔΑ ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014 – 2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο των Υπομέτρων 16.1 
– 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για 
την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 – 16.5 «Συνεργασία για 
περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» - Δράση 2 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ/Α/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Βελτίωση της 3 οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι) – Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

12. Το ΠΔ 132/2010 «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 225Α /2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

13. Την υπ. αριθμ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία έγινε η 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 και ανακήρυξη 
του επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυασμών, των εκλεγέντων Περιφερειάρχη και μελών 
περιφερειακού συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την οποία δεν υποβλήθηκαν 



                                                                                   

ενστάσεις κατά του κύρους των, και το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής αρχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας,

14. Την με αρ. πρωτ. 3405/29.07.2022 (ΑΔΑ 6Θ5Π7Λ6-Ε8Π) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας  για τη συγκρότηση και ορισμό μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης 
στα Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 
Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 2, του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, οι οποίες έχουν υποβληθεί στην Ε.Υ.Δ. 
Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

15. Τον Οδηγό Διοικητικού Ελέγχου αιτήσεων στήριξης : Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 
Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 
βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020 
(Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014 – 2020, Μονάδα Συνεργασίας & Καινοτομίας, Ιούνιος 
2019), 

16. Τα φύλλα αξιολόγησης για την πληρότητα, την εκπλήρωση των κριτηρίων επιλεξιμότητας και τη 
βαθμολόγηση των κριτηρίων επιλογής, όπως αυτά συμπληρώθηκαν στο έντυπο του ΠΣΚΕ, 
υπογράφηκαν από τα μέλη της Επιτροπής και αναρτήθηκαν, για κάθε αίτηση στήριξης, στο τμήμα 
VI.3 του ΠΣΚΕ, 

17. Την με αρ. πρωτ. 5140/15.11.2022 (ΑΔΑ Ψ89Κ7Λ6-ΛΝΩ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε ο προσωρινός πίνακας των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στο 
πλαίσιο υλοποίησης του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 
Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - 
Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020,

18. Το γεγονός της μη υποβολής ενδικοφανών προσφυγών εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από 
την ημ/νία κοινοποίησής των ως άνω αποτελεσμάτων στους φορείς υποβολής των προτάσεων,

19. Την με αρ. πρωτ. 5509/06.12.2022 (ΑΔΑ 6ΩΣΠ7Λ6-1Ν4) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε ο οριστικός πίνακας των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στο 
πλαίσιο υλοποίησης του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 
Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - 
Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020.

20.  Την με αρ. πρωτ. 5570/09.12.2022 εισήγηση της ΕΥΔΕΠ ΠΔΕ για την ένταξη των αιτήσεων 
στήριξης του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 
Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - 
Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

την ένταξη των αιτήσεων στήριξης του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 
Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 
γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, οι οποίες 
υποβλήθηκαν στην ΕΥΔΕΠ ΠΔΕ και περιλαμβάνονται στον συνημμένο στο παρόν πίνακα, στο 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 - 2020.



                                                                                   

Σύμφωνα με την πρόσκληση, με βάση την οποία υποβλήθηκαν οι εν λόγω προτάσεις, οι 
εντασσόμενες  πράξεις του συνημμένου πίνακα θα πρέπει να έχουν ολοκληρώσει το φυσικό 
αντικείμενο και να έχει υποβληθεί από τον αντίστοιχο δικαιούχο η τελική αίτηση πληρωμής όχι 
αργότερα από την 31η Αυγούστου 2025.

Οι φορείς υλοποίησης των προς ένταξη πράξεων  ενημερώνονται για τα κάτωθι:

1. Η Απόφαση Ένταξης παραπέμπει στην αίτηση στήριξης, στο επιχειρησιακό σχέδιο και στο 
συμφωνητικό συνεργασίας, όπως αυτά υποβλήθηκαν από τους δικαιούχους στο ΠΣΚΕ και 
διαμορφώθηκαν κατά το διοικητικό έλεγχο της αίτησης στήριξης – φακέλου υποψηφιότητας.

2. Ο συνολικός επιλέξιμος προϋπολογισμός των πράξεων προς ένταξη δε δύναται να αυξηθεί σε καμία 
περίπτωση.

3. Οι Δικαιούχοι οφείλουν να τηρούν το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των πράξεων ευθύνης τους, όπως 
αυτό ορίζεται στην αίτηση στήριξης και στο συμφωνητικό συνεργασίας. Στην περίπτωση που το 
παραπάνω χρονοδιάγραμμα παρεκκλίνει από το χρόνο υλοποίησης της πράξης που αναφέρεται στην 
αίτηση στήριξης και στο συμφωνητικό συνεργασίας, τότε ο δικαιούχος υποβάλλει στην αρμόδια 
Υπηρεσία αίτημα παράτασης πλήρως αιτιολογημένο.

4. Η Απόφαση Ένταξης επέχει θέση σύμβασης ανάμεσα στην ΕΥΔΕΠ ΠΔΕ και στον Συντονιστή Φορέα 
των πράξεων. Η ημερομηνία έκδοσης της απόφασης ένταξης αποτελεί το χρονικό σημείο ανάληψης 
νομικής δέσμευσης για τη στήριξη της πράξης που περιλαμβάνεται σε αυτήν.

5. Σε περίπτωση τεκμηριωμένης αδυναμίας εκτέλεσης ή τήρησης των όρων της απόφασης ένταξης της 
πράξης, πραγματοποιείται ανάκληση πράξης - απένταξη σύμφωνα με τις προβλεπόμενες στο ΣΔΕ 
διαδικασίες.

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (Ε.Υ.Δ.) Προγράμματος Δυτική Ελλάδα δημοσιοποιεί την παρούσα 
Απόφασης Ένταξης και την αποστέλλει στους Συντονιστές Εταίρους των πράξεων. 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας

     Νεκτάριος Φαρμάκης

Συνημμένα:  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι Πίνακας ενταγμένων Πράξεων Υπομέτρου 16.1 – 16.2/Δράση 2 της                                                                
ΠΔΕ, στο ΠΑΑ 2014-2022



                                                                                   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, σύμφωνα με τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. 

3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735/Β’/17.05.2018) Υπουργικής Απόφασης – άρθρο 18, παρ. 7, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, σύμφωνα με τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. 

3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735/Β’/17.05.2018) Υπουργικής Απόφασης 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014 - 2020  Προϊσταμένη Μονάδας Δικτύωσης και 

Δημοσιότητας κα Γαβριέλα Μιχαήλ (gmichail@mou.gr) 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014 - 2020  Προϊσταμένη Ε.Υ.Ε. Π.Α.Α. 2014 – 2020 κα 

Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr)  Προϊσταμένη Μονάδας Συνεργασίας και Καινοτομίας 

(ameremeti@mou.gr) 

Κωδικός 
Ενέργειας ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (E-MAIL)

6690060

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΑΜΠΕΛΟΚΟΜΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ ‘ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΣΤΑΦΙΔΑ’ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΒΕΛΑΣ mkarvelas@pesunion.gr

6734823 Σύστημα Logistics για την μεταφορά του ελαιόκαρπου στο ελαιοτριβείο ΛΑΡΑ ΜΠΑΡΜΠΟΥΡ lbarbour@kokkalisfoundation.gr

6734823

Χρήση ηλιακών συγκεντρωτών για την αύξηση της παραγωγής και την 
αριστοποίηση της διατροφικής αξίας καλλιεργούμενων λαχανικών στα 
θερμοκήπια. ΗΛΙΑΣ ΣΤΑΘΑΤΟΣ estathatos@uop.gr

6767957
Εφαρμογή αρχών ολοκληρωμένης διαχείρισης σε καλλιέργειες εσπεριδοειδών στην 
ΠΕ Ηλείας για έλεγχο του διαλευρώδους των εσπεριδοειδών ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ inminz@gmail.com

6767961
Εφαρμογή μεριστωματικού πολλαπλασιασμού και θερμοθεραπείας για παραγωγή 
αποϊωμένου πολλαπλασιαστικού υλικού νέων εγχώριων ποικιλιών φράουλας ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ inminz@gmail.com

6767962

Εφαρμογή μεθόδων απολύμανσης σε σπόρους πιπεριάς για παραγωγή άνοσου 
πολλαπλασιαστικού υλικού για βελτίωση της ποιότητας της πρώτης ύλης και της 
ανταγωνιστικότητας της τοπικής βιομηχανίας τουρσιού ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ inminz@gmail.com

6734948
Πιστοποίηση της συσσώρευσης αντιοξειδωτικών παραγόντων υψηλής διατροφικής 
αξίας στον καρπό και στο ελαιόλαδο της ποικιλίας "Κορωνέϊκη" Νικόλαος Μπίστολας nbistol@hotmail.com

6797993
Βελτιστοποίηση του συστήματος άρδευσης και λίπανσης σε καλλιέργειες 
επιτραπέζιας ελιάς με την χρήση καινοτόμων μεθόδων γεωργίας ακριβείας ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ marios.prapopoulos@gmail.com

6797821
Μεγιστοποίηση αποδοτικότητας καλλιέργειων ελιάς με χρήση καινοτόμου 
συστήματος ψεκασμού ακριβεία ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ marios.prapopoulos@gmail.com

6781228 ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΓΙΑΟΥΡΤΗΣ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΜΑΓΚΛΑΡΑ ΕΛΕΝΗ- ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ maglara@foodstandard.gr

6781235 ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΡΦΩΣΗΣ-ΜΑΥΡΟΔΑΦΝΗ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ pchronopoulos@cavino.gr

6787880
Βελτιστοποίηση της διαδικασίας ταξινόμησης των ελαιοκάρπων με χρήση Οπτικής 
Αναγνώρισης Χριστιάνα Γιάτσε giatse.k@upatras.gr

6796566
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΖΩΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΣΤΗ ΦΥΛΗ ΦΡΙΖΑΡΤΑ ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ agropoli@icloud.com

6805711 Μετατροπή ελαιοπυρήνα σε πρόσθετο ζωοτροφών ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ info@frizarta.gr

6751545

Πιλοτική εφαρμογή προσομοίωσης εντός θερμοκηπίου των γηγενών 
κλιματολογικών συνθηκών για την καλλιέργεια της Αλόης (Aloe Vera) για βέλτιστη 
παραγωγή πολυσακχαρίτη Acemannan. ΜΑΝΙΚΑΣ ΓΕΩ. ΣΩΤΗΡΙΟΣ Sotman676@gmail.com

6769777
Χρήση τηλεπισκοπικών δορυφορικών και επίγειων μέσων για την παραγωγή 
ασφαλέστερου και υψηλής διατροφικής αξίας προϊόντος στην ελαιοκαλλιέργεια ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΠΑΡΟΥΧΑΣ pbar@upatras.gr

6805983 Ολοκληρωμένο ευφυές σύστημα αντιμετώπισης του γλοιοσπορίου της ελιάς ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ nkazantzis@easagr.gr

6781662

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΙΚΩΝ ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΡΟΦΗΜΑΤΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΤΣΑΓΙΟΥ ΤΟΥ ΒΟΥΝΟΥ (SIDERITIS 
RAESERI) ΜΕΣΩ ΝΕΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ vz@imprus.gr

6787515

safeforanimalandfood: Ολοκληρωμένο σύστημα διαδραστικής παρακολούθησης 
καταγραφής και βελτιστοποίησης της υγείας των ζώων, της ασφάλειας & 
ανταγωνιστικότητας των τροφίμων ζωικής προέλευσης, με πεδίο πρώτης 
εφαρμογής την Φέτα ΠΟΠ Καλαβρύτων Σπυρίδων Σιούτας sioutas@ceid.upatras.gr

mailto:gmichail@mou.gr


                                                                                   

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Α/Α
Κω

δικός 
Π

ρότασης 
Δράση 2

Επω
νυμία Ε.Ο

.
Τίτλος Επιχειρησιακού Σχεδίου

 Π
ληρότητα Φ

ακέλου 
Αίτησης Ενίσχυσης 

(Ν
αι/Ό

χι)

Συμμόρφ
ω

ση 
Αιτήσεω

ν ω
ς προς τα 

Κριτήρια 
Επιλεξιμότητας 

(Ν
αι/Ό

χι)

Συνολική 
Βαθμολογία

Δημόσια 
Δαπάνη 

Σω
ρευτική ΔΔ 

(Διαθέσιμη ΔΔ 
Π

ρόσκλησης: 
120.000,00 €)

Αποτέλεσμα 
Αξιολόγησης 

(Έγκριση/Απόρριψ
η)

1
Μ

16ΣΥΝ
2-00201

TRAIN
G

RAPE
ΣΥΣΤΗ

Μ
ΑΤΑ Μ

Ο
ΡΦ

Ω
ΣΗ

Σ-Μ
ΑΥΡΟ

ΔΑΦ
Ν

Η
Ν

αι
Ν

αι
97,75

145.000,00
145.000,00

Έγκριση

2
Μ

16ΣΥΝ
2-00394

SaF 
(SafeforAnim

alandFoods)

safeforanim
alandfood: Ο

λοκληρω
μένο σύστημα διαδραστικής 

παρακολούθησης καταγραφ
ής και βελτιστοποίησης της υγείας τω

ν ζώ
ω

ν, 
της ασφ

άλειας &
 ανταγω

νιστικότητας τω
ν τροφ

ίμω
ν ζω

ικής προέλευσης, με 
πεδίο πρώ

της εφ
αρμογής την Φ

έτα Π
Ο

Π
 Καλαβρύτω

ν

Ν
αι

Ν
αι

89,5
145.000,00

290.000,00
Έγκριση

3
Μ

16ΣΥΝ
2-00285

O
LEAS

Χρήση τηλεπισκοπικώ
ν δορυφ

ορικώ
ν και επίγειω

ν μέσω
ν για την παραγω

γή 
ασφ

αλέστερου και υψ
ηλής διατροφ

ικής αξίας προϊόντος στην 
ελαιοκαλλιέργεια

Ν
αι

Ν
αι

89,5
145.000,00

435.000,00
Έγκριση

4
Μ

16ΣΥΝ
2-00173

ProbioProducts
Π

ΑΡΑΓΩ
ΓΗ

 ΓΙΑΟ
ΥΡΤΗ

Σ ΤΗ
 ΧΡΗ

ΣΗ
 Π

ΡΟ
ΒΙΟ

ΤΙΚΩ
Ν

 ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ
Ν

Ν
αι

Ν
αι

89,5
144.954,34

579.954,34
Έγκριση

5
Μ

16ΣΥΝ
2-00087

AG
RO

SCH
O

O
LBU

S
Σύστημα Logistics για την μεταφ

ορά του ελαιόκαρπου στο ελαιοτριβείο
Ν

αι
Ν

αι
89,5

145.000,00
724.954,34

Έγκριση

6
Μ

16ΣΥΝ
2-00026

Π
ΕΣ CU

RTECH
ΕΦ

ΑΡΜ
Ο

ΓΗ
 ΑΜ

Π
ΕΛΟ

ΚΟ
Μ

ΙΚΩ
Ν

 ΤΕΧΝ
ΙΚΩ

Ν
 ΓΙΑ ΤΗ

 ΒΕΛΤΙΩ
ΣΗ

 ΤΗ
Σ 

Π
Ο

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑΣ ΤΗ
Σ Π

Ο
ΙΚΙΛΙΑΣ ‘ΚΟ

ΡΙΝ
Θ

ΙΑΚΗ
 ΣΤΑΦ

ΙΔΑ’
Ν

αι
Ν

αι
89,5

145.000,00
869.954,34

Έγκριση

7
Μ

16ΣΥΝ
2-00370

Ο
μάδα ευφ

υούς 
συστήματος αντιμετώ

πισης 
του γλοιοσπορίου

Ο
λοκληρω

μένο ευφ
υές σύστημα αντιμετώ

πισης του γλοιοσπορίου της ελιάς
Ν

αι
Ν

αι
89,5

144.999,98
1.014.954,32

Έγκριση

8
Μ

16ΣΥΝ
2-00134

Ε.Ο
.-Μ

Ο
Ν

Ο
Π

ΑΤΙ
Μ

εγιστοποίηση αποδοτικότητας καλλιέργειω
ν ελιάς με χρήση καινοτόμου 

συστήματος ψ
εκασμού ακριβείας

Ν
αι

Ν
αι

87,25
145.000,00

1.159.954,32
Έγκριση

9
Μ

16ΣΥΝ
2-00133

ΑΡΧΑΙΑ Ω
ΛΕΝ

ΕΙΑ
Βελτιστοποίηση του συστήματος άρδευσης και λίπανσης σε καλλιέργειες 
επιτραπέζιας ελιάς με την χρήση καινοτόμω

ν μεθόδω
ν γεω

ργίας ακριβείας
Ν

αι
Ν

αι
87,25

145.000,00
1.304.954,32

Έγκριση

10
Μ

16ΣΥΝ
2-00104

ΕΣΠ
ΕΡΙΔΟ

ΕΙΔΗ
 Π

.Ε. Η
ΛΕΙΑΣ

Εφ
αρμογή αρχώ

ν ολοκληρω
μένης διαχείρισης σε καλλιέργειες 

εσπεριδοειδώ
ν στην Π

Ε Η
λείας για έλεγχο του διαλευρώ

δους τω
ν 

εσπεριδοειδώ
ν

Ν
αι

Ν
αι

87,25
145.000,00

1.449.954,32
Έγκριση

11
Μ

16ΣΥΝ
2-00374

O
RG

AN
IC SID

ERITIS 
PO

W
D

ER

ΑΝ
ΑΠ

ΤΥΞΗ
 ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗ

ΡΙΣΜ
Ο

Σ ΕΥΕΡΓΕΤΙΚΩ
Ν

 ΙΔΙΟ
ΤΗ

ΤΩ
Ν

 ΚΑΙΝ
Ο

ΤΟ
Μ

Ο
Υ 

ΒΙΟ
ΛΟ

ΓΙΚΟ
Υ ΡΟ

Φ
Η

Μ
ΑΤΟ

Σ ΕΛΛΗ
Ν

ΙΚΟ
Υ ΤΣΑΓΙΟ

Υ ΤΟ
Υ ΒΟ

ΥΝ
Ο

Υ (SID
ERITIS 

RAESERI) Μ
ΕΣΩ

 Ν
ΕΩ

Ν
 ΕΠ

ΙΣΤΗ
Μ

Ο
Ν

ΙΚΩ
Ν

 ΚΑΙ ΤΕΧΝ
Ο

ΛΟ
ΓΙΚΩ

Ν
 ΕΦ

ΑΡΜ
Ο

ΓΩ
Ν

Ν
αι

Ν
αι

85,75
127.715,73

1.577.670,05
Έγκριση

12
Μ

16ΣΥΝ
2-00105

Φ
ράουλα-Μ

ικροί καρποί
Εφ

αρμογή μεριστω
ματικού πολλαπλασιασμού και θερμοθεραπείας για 

παραγω
γή αποϊω

μένου πολλαπλασιαστικού υλικού νέω
ν εγχώ

ριω
ν 

ποικιλιώ
ν φ

ράουλας
Ν

αι
Ν

αι
85

145.000,00
1.722.670,05

Έγκριση

13
Μ

16ΣΥΝ
-00102

Innogrow
th

Χρήση ηλιακώ
ν συγκεντρω

τώ
ν για την αύξηση της παραγω

γής και την 
αριστοποίηση της διατροφ

ικής αξίας καλλιεργούμενω
ν λαχανικώ

ν στα 
θερμοκήπια.

Ν
αι

Ν
αι

84,5
144.975,00

1.867.645,05
Έγκριση

14
Μ

16ΣΥΝ
2-00255

Π
ΡΟ

ΖΩ
T

Μ
ετατροπή ελαιοπυρήνα σε πρόσθετο ζω

οτροφ
ώ

ν
Ν

αι
Ν

αι
84

145.000,00
2.012.645,05

Έγκριση

15
Μ

16ΣΥΝ
2-00235

SH
EEPED

U
Π

ΑΡΑΓΩ
ΓΗ

 ΕΚΠ
ΑΙΔΕΥΤΙΚΟ

Υ ΥΛΙΚΟ
Υ ΓΙΑ ΤΗ

Ν
 ΓΕΝ

ΕΤΙΚΗ
 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ

 ΚΑΙ 
ΒΕΛΤΙΩ

ΣΗ
 ΖΩ

ΙΚΩ
Ν

 Π
Ο

ΡΩ
Ν

 ΣΤΗ
 Φ

ΥΛΗ
 Φ

ΡΙΖΑΡΤΑ
Ν

αι
Ν

αι
84

145.000,00
2.157.645,05

Έγκριση

16
Μ

16ΣΥΝ
2-00125

AntiO
xiO

il
Π

ιστοποίηση της συσσώ
ρευσης αντιοξειδω

τικώ
ν παραγόντω

ν υψ
ηλής 

διατροφ
ικής αξίας στον καρπό και στο ελαιόλαδο της ποικιλίας "Κορω

νέϊκη"
Ν

αι
Ν

αι
83,5

145.000,00
2.302.645,05

Έγκριση

17
Μ

16ΣΥΝ
2-00106

Ενίσχυση Τοπικής 
Π

αραγω
γής Π

ιπεριάς

Εφ
αρμογή μεθόδω

ν απολύμανσης σε σπόρους πιπεριάς για παραγω
γή 

άνοσου πολλαπλασιαστικού υλικού για βελτίω
ση της ποιότητας της πρώ

της 
ύλης και της ανταγω

νιστικότητας της τοπικής βιομηχανίας τουρσιού
Ν

αι
Ν

αι
81,25

145.000,00
2.447.645,05

Έγκριση

18
Μ

16ΣΥΝ
2-00229

ΣΥ.ΔΙ.ΕΛ. - Συστήματα 
Διαλογής ελαιόκαρπω

ν
Βελτιστοποίηση της διαδικασίας ταξινόμησης τω

ν ελαιοκάρπω
ν με χρήση 

Ο
πτικής Αναγνώ

ρισης
Ν

αι
Ν

αι
76,5

145.000,00
2.592.645,05

Έγκριση

19
Μ

16ΣΥΝ
2-00282

AloeG
reen

Π
ιλοτική εφ

αρμογή προσομοίω
σης εντός θερμοκηπίου τω

ν γηγενώ
ν 

κλιματολογικώ
ν συνθηκώ

ν για την καλλιέργεια της Αλόης (Aloe Vera) για 
βέλτιστη παραγω

γή πολυσακχαρίτη Acem
annan.

Ν
αι

Ν
αι

74
145.000,00

2.737.645,05
Έγκριση

ΕΠ
ΙΧΕΙΡΗ

ΣΙΑΚΟ
 Π

ΡΟ
ΓΡΑΜ

Μ
Α "Π

ΡΟ
ΓΡΑΜ

Μ
Α ΑΓΡΟ

ΤΙΚΗ
Σ ΑΝ

ΑΠ
ΤΥΞΗ

Σ (Π
ΑΑ) 2014 - 2020''

Υπομέτρο 16.1-16.2 "Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακώ
ν Ο

μάδω
ν της Ευρω

παϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγω
γικότητα και τη βιω

σιμότητα της γεω
ργίας", Δράση 2

Π
ΑΡΑΡΤΗ

Μ
Α Ι : Π

ίνακας Ενταγμένω
ν Π

ράξεω
ν Υπομέτρου 16.1 – 16.2/Δράση 2 της Π

ΔΕ, στο Π
ΑΑ 2014-2020


	ADA: AΔA: ΡΛΕ27Λ6-5ΒΣ
	ADA: AΔA: ΡΛΕ27Λ6-5ΒΣ
	ADA: AΔA: ΡΛΕ27Λ6-5ΒΣ
	ADA: AΔA: ΡΛΕ27Λ6-5ΒΣ
	ADA: AΔA: ΡΛΕ27Λ6-5ΒΣ
	ADA: AΔA: ΡΛΕ27Λ6-5ΒΣ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 19/12/2022
Αριθμ. Πρωτ.: οικ. 5811
	AkrivesAntigrafo: 


